



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Budžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Geodezijos linija“,
Vilniaus g. 174 A, Šiauliai
el. paštas: info@geoline.lt

2016-03-14

Nr. (28.6)-A4-2459

MB „Kuppeta“,
Aukštaičių g. 5, Noriūnų sen., Kupiškio r. sav.
el. paštas: kupp@kuppeta.lt

Subjektams pagal sąrašą

GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA

DĖL ŠVELNIAKAILIŲ ŽVĖRELIŲ (ŠINŠILŲ) VEISIMO IR AUGINIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Peržiūrima atrankos išvada (data, rašto Nr.). Aplinkos apsaugos agentūros 2016 sausio 27 d. priimta atrankos išvada Nr. (28.6)-A4-819 „Dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo poveikio aplinkai vertinimo“. Priimta atrankos išvada - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

1¹. Kur, kada ir kokiose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie Atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma. Aplinkos apsaugos agentūra (toliau - AAA) savo internetinėje svetainėje 2016-01-27 paskelbė informaciją apie priimtą atrankos išvadą dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo poveikio aplinkai vertinimo. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (toliau - PŪV) paskelbė: 2016-01-30 laikraštyje „Lietuvos žinios“, 2016-01-30 laikraštyje „Šiaulių naujienos“, 2016-02-01 Šiaulių rajono Bubių seniūnijos skelbimų lentoje, Šiaulių rajono savivaldybės administracija 2016-01-29 patvirtino, kad gavo informacinę skelbimą, 2016-02-01 Šiaulių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: MB „Kuppeta“, Aukštaičių g. 5, Noriūnų sen., Kupiškio r. sav., tel. 8685 39455, el. paštas: kava@takas.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimas ir auginimas.

Atranka atlikta, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1.2. punktu – kitų naminių gyvulių auginimas (daugiau kaip 200 gyvulių).

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojamos ūkinės veiklos teritorija yra Bubių seniūnijoje, Bubių k., Dubysos g. 15A, Šiaulių rajone. Švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimą ir auginimą numatyta vykdyti 1,4115 ha žemės sklype, kurio kad. Nr. 9105/0011:538 Bubių k.v. PŪV organizatorius sudarė žemės nuomos sutartį. Nuo planuojamos ūkinės veiklos (toliau - PŪV) teritorijos iki artimiausios gyvenamosios teritorijos pietryčių kryptimi - 120 m, iki darželio - apie 90 m, iki mokyklos 115 m. Artimiausia upė - Dubysa nuo PŪV statinio - 300 m, iki Bubių tvenkinio ~ 790 m. Artimiausias miškas - III grupės miškas (apsauginiai miškai) nuo PŪV statinio nutolęs apie 15 m. Artimiausia geriamo gėlo vandens vandenvietė yra apie nuo 560 m PŪV teritorijos, artimiausias eksploatuojamas požeminio vandens gręžinys - už 330 m. Pagal Šiaulių rajono

teritorijos bendrojo plano sprendinius PŪV teritorija patenka į gamtinio karkaso teritoriją. Nuo PŪV pastato iki Kurtuvėnų regioninio parko ribos - 13 m. PŪV teritorijoje yra centralizuoti vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklai, kuriuos planuojama rekonstruoti. Artimiausia švelniakailių žvėrelių ferma yra Trociškės kaime, Šiaulių r. apie 5 km pietryčių kryptimi nuo PŪV teritorijos. PŪV teritorija (visas žemės sklypas) patenka į nekilnojamųjų kultūros vertybių teritoriją. Pastatas, kuriame numatyta auginti ir veisti, yra *Pirmos Bubių dvaro sodybos* teritorijos vakarinėje dalyje (unikalus kodas - 604). *Pirmoje Bubių dvaro sodyboje* (toliau - *SODYBA*) yra 12 saugomų objektų, pastatas, kuriame numatyta PŪV nepriskinamas *SODYBOS* kompleksui.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius numato veisti ir auginti švelniakailius žvėrelius - šinšilas. Gyvūnus planuojama įsigyti iš Lietuvos, Lenkijos ir Danijos augintojų. Numatyta vienu metu auginti 300 šinšilų šeimų. Vieną šinšilų šeimą sudaro 4 patelės ir vienas patinėlis, todėl planuojamas kiekis sudarys - iki 1200 patelių ir iki 300 patinėlių. Poligaminis veisimas turi privalumų, nes vienas patinėlis apvaisina kelias patelas, per tą laiką sulaukiama daugiau prieauglio, lengviau pasiekama norima kailiuko spalva. Šis metodas yra ekonomiškai efektyvesnis, nes reikia mažiau patinėlių, narvelių, mažesnės pašarų sąnaudos. Šinšilų patelės lytiškai subręsta nuo 7 mėnesių amžiaus. Poruoti galima ne jaunesnius nei 7-8 mėnesių gyvūnėlius. Šinšilų patelių nėštumo trukmė - 111 dienų. Nuo 8 savaičių jaunikliai atskiriami nuo motinos ir perkeliama į atskirus narvus. Prieauglio vidurkis vienai patelei per metus yra - 2-3 palikuonys. Maksimalus prieaugis per metus būtų iki 3600 vnt., tačiau šinšilos veda nereguliariai, todėl ūkyje vienu metu viso maksimalaus kiekio gyvūnų niekada nepasieks. Skaičiuojama, kad maksimaliai gali būti iki 1,5 karto palikuonių nuo turimų patelių kiekio, t.y. iki 1800 jauniklių per metus. Atliekant skaičiavimus atrankoje, vertinamas maksimalus galimas gyvūnų kiekis, t.y. 1200 patelių, 300 patinėlių ir 3600 jauniklių, viso 5100 šinšilų, t.y. 7,14 SG. Žvėrelius planuojama auginti esamame pastate. Šinšilų auginimui planuojama modernizuoti patalpas - apšiltinti, įrengti šildomas grindis, oro ventiliavimo ir kondicionavimo sistemą, pastatyti priestatą su buitinėmis patalpomis, patalpą žvėrelių skerdimui ir kailių džiovinimui, o auginimui naudoti dvi technologijas - ant pjuvenų ir bekraikę. Šeimas numatyta laikyti ant pjuvenų, o bekraikiuose narvuose planuojama auginti prieauglį. Žvėrelius numatyta mušti vietoje trumpa elektros srovės iškrova. Gyvūnų skerdimą, kailių ir odų lupimą, įskaitant vilnos šalinimą nuo paskerstų gyvulių odos, numatyta vykdyti specialiai tam paruoštose patalpose, iš kurių po lupimo kailiukai perkeliama į kailių džiovinimo patalpą. Kailiai džiovinami kambario temperatūroje 4 paras ir siunčiami į aukcioną. Per dieną planuojama mušti apie 18 vnt. šinšilų. Kritusius žvėrelius ir lupimo atliekas, kurių per metus susidarys apie 1,5 t (iki 100 kg/metus kritusių žvėrelių atliekų ir iki 1,4 t/m lupimo atliekų) numatyta laikyti specialiuose konteineriuose ir priduoti į UAB „Rietavo veterinarinė sanitarija“. Šinšilų mėsa valgoma, bet ūkininkas neplanuoja jos maistui nei ruošti, nei pardavinėti. Ateityje planuojama pasirašyti sutartį su lapių augintojais, kurie pasiimtų paskerstus gyvūnėlius. Mėšlą (visiškai sausas, birus), judant transporterio juostai, gale narvų eilės subyrės į specialias plastikines 50 l talpas, kurios bus iš fermos išvežamos kiekvieną dieną į sandarų konteinerį, stovėsiantį stoginėje. Į aplinkos orą išsiskiriantis teršalas iš kailinių gyvūnų fermų - amoniakas. Išsiskiriančio amoniako kiekis - 0,6 kg per metus iš vieno kailinio žvėrelio auginimo vietos. Laikant iki 5100 šinšilų, numatoma tarša 3,06 t. Kad išvengtų nemalonių kvapų numatyta reguliariai šalinti mėšlą iš po narvelių, mėšlą laikant sandariame konteineryje pastogėje. Taip mėšlas bus apsaugotas nuo lietaus vandens ar sniego. Numatoma, kad mėšlo per metus susidarys apie 10 t (per dieną iki 27 kg). Šinšilų girdymui, inventorius plovimui numatoma sunaudoti apie 12 m³ vandens per metus.

Vykdamas esamo pastato modernizavimą ir pritaikymą PŪV susidarys statybinės atliekos (apie 40 t, atliekų kodas 17 09 04), taip pat susidarys nedideli kiekiai mišrių buitinių atliekų (numatoma apie 25 m³/m, atliekų kodas - 20 03 01).

Pastatą šildyti planuojama vietine katiline, kuriai naudojamas kietas kuras bei ūkyje naudotos pjuvenos iš pušinių ir eglinių drožlių (apie 0,1 t/savaitei). Numatomas buitinio kieto kuro katilo galinumas iki 80 kW.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje,

planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „*Natura 2000*“ teritorijoms nustatymas netikslingas. Artimiausia „*Natura 2000*“ - Dubysos upės slėnis ties Bazilionais nutolusi ~2,9 km.

6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

6.1. Šiaulių visuomenės sveikatos centras (toliau- Šiaulių VSC) 2016-02-08 raštu Nr. S-561 (9) (PAV subjektas) pasiūlė persvarstyti atrankos išvadą dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo (toliau - Šinšilai) PAV bei nurodė, kad reikia atlikti poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, nustatant PŪV sanitarinę apsaugos zoną, kadangi PŪV - Šinšilų veisimas ir auginimas numatytas statinyje, kuris yra ~90 m nuo vaikų darželio, 115 m nuo mokyklos, 120 m nuo artimiausio gyvenamojo namo. Rašte nurodo, kad nuo PŪV teritorijos iki ugdymo įstaigų bei gyvenamosios teritorijos atstumai yra ženkliai mažesni, iki atviro sporto aikštyno 160 m. PŪV teritorija patenka į antrąją požeminių vandens telkinių (vandenviečių) draudžiamąją juostą. Rašte akcentuojama, kad vyraujantys vėjai yra link vaikų ugdymo įstaigų, Bubių gyvenvietės, nėra tankaus miško masyvo, kuris sumažintų neigiamą poveikį visuomenės sveikatai. Šiaulių VSC pridėjo 2016-02-05 gautą raštą iš Bubių bendruomenės tarybos pirmininko, kuriame nerimaujama, kad ši ūkinė veikla (Šinšilų) auginimas ir veisimas planuojama tankiai apgyvendintoje teritorijoje, Bubių miestelyje, kuriame gyvena 900 gyventojų yra visa gyvenvietei būdinga infrastruktūra, Bubių teritorija įtraukta į kultūros paveldo teritorijų sąrašą ir šios teritorijos pavertimas priklausoma nuo žvėrelių fermos kvapų ir teršalų yra ne tik nelogiška, bet ir neetiška. Bubių bendruomenė prašo neleisti, kad viena iš gražiausių teritorijų būtų paversta ferma.

6.2. Šiaulių rajono savivaldybės administracija 2016-02-08 raštu Nr. S-285 (3.24) (PAV subjektas) prašo persvarstyti atrankos išvadą dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo PAV, vadovaujantis PAV įstatymo 7 str. 10 dalimi, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T-270 patvirtintu Šiaulių rajono savivaldybės Bubių kaimo bendruoju planu (toliau - Planas), Gyvūnų laikymo Šiaulių rajono savivaldybės gyvenamosiose vietovėse taisyklėmis. Rašte nurodo, kad žemės sklypas pagal Plane nustatytus teritorijų naudojimo tipus patenka į mišrią gyvenamąją teritoriją (GM) bei į socialinės infrastruktūros teritoriją (SI) ir pagal šiose teritorijose galimus žemės naudojimo būdus švelniakailių žvėrelių veisimo ir auginimo veikla šioje teritorijoje yra negalima, kadangi prieštarauja Plano sprendiniams.

6.3. MB „Kuppeta“ (PŪV organizatorius) 2016-02-18 prašyme, kurį adresavo AAA, Šiaulių VSC, Šiaulių raj. savivaldybės administracijai, pagal šių institucijų (subjektų, nurodytų 6.1. ir 6.2. p.) raštuose nurodytas aplinkybes ir priežastis nesvarstyti atrankos išvados dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo PAV, kadangi nebeplanuoja vykdyti ūkinės veiklos Šiaulių raj. Bubių k., žemės sklype, kurio kad. Nr. 91105/0011:538.

7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą.

7.1. Šiaulių VSC atstovės atrankos išvados persvarstymo posėdžio metu akcentavo, kad institucijos nuomone išdėstyta rašte dėl persvarstymo motyvų (motyvai nurodyti 6.1. punkte), yra tos nuomonės, kad poveikio aplinkai vertinimas privalomas.

7.2. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos atstovai, dalyvavę Atrankos persvarstymo posėdyje akcentavo, kad žemės sklypas pagal Plane nustatytus teritorijų naudojimo tipus patenka į mišrią gyvenamąją teritoriją (GM) bei į socialinės infrastruktūros teritoriją (SI) ir pagal šiose teritorijose galimus žemės naudojimo būdus švelniakailių žvėrelių veisimo ir auginimo veikla šioje teritorijoje yra negalima, kadangi prieštarauja Plano sprendiniams ir pateikė išvadą, kad poveikio aplinkai vertinimas privalomas.

7.3. Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos Šiaulių teritorinio padalinio vadovas akcentavo, kad PŪV teritorija patenka į teritoriją, kurioje yra kultūros vertybė - *Pirma Bubių dvaro sodyba* ir, kuriai taikomi griežti paveldosauginiai apribojimai. Šioje teritorijoje galimos tik dvi veiklos: šienavimas ir daržininkystė. Negalima pastato rekonstrukcija ar priestato statyba, negalima statyti laikinų statinių, todėl šioje teritorijoje jokia ūkinė veikla negalima. Pateikė išvadą, kad nors ir aišku, kad šioje teritorijoje ūkinė veikla negalima, būtina atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

7.4. Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos civilinės saugos Šiaulių skyriaus atstovo nuomone, problemų susijusių su jų institucijos vykdomomis funkcijomis nebūtų, jei tokia veikla būtų vykdoma, todėl pasiūlymų neteikė. Abejojo, ar tikslinga atlikti PAV tolesnes procedūras.

7.5. PAV dokumentų rengėjas UAB „Geodezijos linija“ atrankos išvados posėdyje nedalyvavo ir apie nedalyvavimą AAA neinformavo.

7.6. PŪV organizatorius MB „Kuppeta“ atrankos išvados posėdyje nedalyvavo ir apie nedalyvavimą AAA neinformavo.

7.7. Šiaulių raj. savivaldybės administracijos Bubių seniūnas ir Bubių bendruomenės atstovas (seniūnaitis) įteikė Bubių kaimo gyventojų, kurie nesutinka, kad Bubiuose būtų vykdoma švelniakailių žvėrelių auginimo veikla parašus. Viso 102 parašai.

8. Pastabos, pasiūlymai.

8.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas apie priimtą galutinę atrankos išvadą turi pranešti visuomenei vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka.

8.2. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdam laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant galutinę atrankos išvadą:

9.1. Poveikio aplinkai vertinimo subjektas, atsakingas už sveikatos apsaugą - Šiaulių visuomenės centras 2016-02-08 raštu Nr. S-561 (9) pasiūlė atlikti poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, o atrankos išvados 2016-03-04 persvarstymo posėdžio metu, pateikė išvadą, kad poveikio aplinkai vertinimas privalomas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija ir jame esantis pastatas patenka į antrąją požeminių vandens telkinių (vandenviečių) draudžiamą juostą, Bubių kaimas yra tankiai apgyvendintas, PŪV nenustatyta sanitarinė apsaugos zona (toliau - SAZ), galimas neigiamas ilgalaikis planuojamos vykdyti veiklos poveikis vietos gyventojams, jų reikmėms. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 24 str. 1, 3, 4 dalimis, 25 str., Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003-01-31 įsakymu Nr. V-50 patvirtinta Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nenumatytų poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atvejų vertinimo atlikimo tvarka, 1992-05-12 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ XX skirsnio, 94 punktu, ir, atsižvelgiant į tai, kad poveikio visuomenės sveikatai vertinimas yra dalis poveikio aplinkai vertinimo, privalo būti atliktas išsamus poveikio aplinkai vertinimas.

9.2. Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos Šiaulių teritorinis padalinys, kaip PAV subjektas, pagal kompetenciją atsakingas už nekilnojamo kultūros paveldo ir kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugą, 2016-03-04 persvarstymo posėdžio metu, pateikė išvadą, kad ūkinė veikla šioje teritorijoje yra negalima. Žemės sklypas (išskyrus pastatą), kuriame planuojama ūkinė veikla, patenka į nekilnojamųjų kultūros vertybių teritoriją ir apsaugos zoną. Valstybės saugoma, regioninės reikšmės, kompleksinė (vertybė pagal sandarą), nekilnojama *Pirma Bubių dvaro sodyba* (unikalus objekto kodas 604) vertybė, įregistruota 1992-04-23. Šiai nekilnojamajai vertybei nustatytas vertingųjų savybių pobūdis - architektūrinis, istorinis, kraštovaizdžio, kuriai taikomi griežti paveldosauginiai reikalavimai. Pagal teisės aktų reikalavimus, šioje teritorijoje galimos tik dvi veiklos: šienavimas ir daržininkystė. Rekonstruoti pastato ar statyti priestatą taip pat negalima, šioje teritorijoje negalima statyti laikinų statinių, voljerų, apsaugos statinių. Vadovaujantis 1994-12-22 Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymu Nr. I-733, 1992-05-12 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ XIX skirsnio nuostatomis, privalo būti įvertintas PŪV galimas (numatomas) poveikis kultūros paveldo objektui, jo vertingųjų savybių pobūdžiui (architektūriniam, kraštovaizdžio, istoriniam), todėl privalo būti atliktas išsamus poveikio aplinkai vertinimas.

9.3. Šiaulių rajono savivaldybės administracija, kaip PAV subjektas, 2016 m. vasario 8 d. raštu Nr. S-285 (3.24) „Dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo Bubių k. poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvados persvarstymo“ nurodė, PŪV yra negalima, kadangi prieštarauja Šiaulių rajono Bubių kaimo bendrojo plano, patvirtinto 2015-10-29 Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-270 sprendiniams ir Šiaulių rajono teritorijos bendrojo plano sprendiniams. Žemės sklypas patenka į Šiaulių rajono gamtinio karkaso teritoriją, nustatyti

apribojimai 0,084 ha (nacionaliniai ir regioniniai parkai) pagal specialiąsias žemės ir miško sąlygas. Atrankos išvados 2016-03-04 persvarstymo posėdžio metu Šiaulių rajono savivaldybės administracija, pateikė išvadą, kad poveikio aplinkai vertinimas privalomas. Poveikio aplinkai vertinimo metu privalo būti įvertintas PŪV galimas poveikis gyventojams ir žmonių sveikatai, gyvenamajai, rekreacinei, visuomeninei aplinkai, kultūros paveldui, materialinėms vertybėms.

9.4. Bubių bendruomenės pirmininkas 2016-02-03 raštu „Dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo“ prašė Šiaulių rajono savivaldybės administracijos neleisti, kad viena iš gražiausių teritorijų būtų paversta ferma. Labiausiai baiminamasi dėl kvapų taršos Bubių gyvenvietėje. Šiaulių raj. savivaldybės administracijos Bubių seniūnas ir Bubių bendruomenės pirmininkas 2016-03-04 persvarstymo posėdžio metu įteikė Bubių kaimo gyventojų, kurie nesutinka, kad Bubiuose būtų vykdoma švelniakailių žvėrelių auginimo veikla, 102 parašus. Atsižvelgiant į tai, kad galimas ilgalaikis planuojamos ūkinės veiklos metu į aplinką skleidžiamų kvapų poveikis visuomenės sveikatai, gyvenimo sąlygoms, galimi visuomenės konfliktai, poveikio aplinkai vertinimas privalomas.

10. Priimta galutinė atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, ir, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimama galutinė atrankos išvada: švelniakailių žvėrelių (šinšilų) auginimui Bubių seniūnijoje, Bubių k., Dubysos g. 15A, Šiaulių rajone, žemės sklype, kurio kad. Nr. 9105/0011:538 Bubių k.v. poveikio aplinkai vertinimas privalomas.

Ši galutinė atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Jūs turite teisę apskųsti šią galutinę atrankos išvadą Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius) per vieną mėnesį nuo šios galutinės atrankos išvados įteikimo dienos.

Direktoriaus įgaliota departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
2016 m. kovo **14** d. galutinės atrankos išvados Nr. (28.6)-A4- **2459**

SUBJEKTŲ SĄRAŠAS

1. Šiaulių rajono savivaldybės administracijai, Vilniaus g. 263, LT- 76337 Šiauliai; tel. (8 41) 596 642; faks. (8 41) 523 886, el. p. prim@siauliuraj.lt
2. *Šiaulių visuomenės sveikatos centrai*, Vilniaus g. 229, LT- 76343 Šiauliai, tel. (8 41) 596 373; faks. (8 41) 525 475, el. p. info@siauliuvsc.sam.lt
3. *Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniui*, Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, tel. (8 41) 523 664; faks. (8 41) 523 665, el. p. siauliai@heritage.lt
4. *Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai*, Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, tel. (8 41) 397 900; faks. (8 41) 397 939, el. p. siauliai.pgv@vpgt.lt

Kopija: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentui, M.K. Čiurlionio g. 3, Šiauliai; el. paštas: srd@srd.am.lt